RERVM ET MATERIARVM.

Ratio est numerus numerans 42. cur in mentem se non facile attollat 43. recta quid ex Hobbesii sententia 190. humana est praedicatum solum intellectus 510. recta quae 511	petit & ad iurisprudentiam se confert 533. arti salutari se tradit 533. diligentia eius in iuuentute erudienda 534. scripta eius, ibid. totum se scribendo docendoque abiecta cura clinica tradit 534. eius in emendanda philosophia studium 535. in logica ibid. variam fortunam habuerunt eius institutiones logicae 536. illi inde enatae controuersiae 537. studium eius in emendanda physica 537. aduersarii eius inde enati 539. eius in ethica studium 549
Ratiocinatio ex mente Thomasi quid 508	
Ratiocinia quibusnam principiis sint superstructa 408	
Regis, Petr. Sylu. vita eius 281. not. cum Henric. controuersiae eius cum Voëtio 224. sedatae 226. iteratae 231. haereticos accusatur ibid. thesibus Voëtii scripto respondet 232. eius a Cartesio defectio 237	
Regulae morales Cartesii 290	
Relatio quid ex mente Hobbesii 186	
Religio, quamnam deriserit Brunus 60. christianam parui aestimat Hobbesius 171. quid ex Hobbesii sententia 188. eius semen naturale quibusnam in rebus consistat 193. an philosophicam colant Tartari 810	
Reminiscentia quid sit ex mente Campanellae 137	
Repugnans praedicabile quid 128	
Res, earum essentia & existentia vnum idemque habetur 131. quibusnam ex causis componantur 132. earum diuersitas vnde 135. durissimae modicum sentiunt 138. bonae & malae quanam ex Hobbesii sententia 187. nominata quanam 190. naturalium generatio secundum Cartesium quae 315. eius possibilitas vnde cognoscatur 400. earum possibilitas in diuina existentia est fundata 432. quomodo in agendo ab illo dependeant 433. omnes vna eademque sunt substantia ex mente Sinenium 893. quomodo creatae ex Malabaricorum philosophorum sententia 836. earum origines ex mente Sintoistaurum 912	
Resistentia quid ex mente Hobbesii 186	
Roseae crucis fraternitas, illam detegere cupit Cartesius 210. illi adscriptus putatur 213	
Rudigerus, Andreas, annos iam XIV. natus studiis demum se addixit 533. a Thomasio filiis suis praeceptor eligitur ibid. Ienam concedit & studiis theologicis inuigilat ibid. Gerae biennio exacto Lipsiam	
	S.
	Sanctitas circa quanam versetur 437
	Sapientia ex mente Leibnitii quid 441. quisnam character primarius ad illam ex mente Thomasi 514
	Sapiens secundum Thomasium quis 512. eorum bonum quotuplex 515. ex Braminarum sententia quisnam 829
	Sapor, quid ex Campanellae mente 136
	Scaliger, Iul. Caes. controuersiae eius cum Cardano 87
	Scepticus an Cartesius illis annumerandus 293. an Montanus 726. Ramus 557
	Schaerwaeck quanam secta 832
	Schurmannia, an inter sectatores Cartesii referenda 223
	Scientia, quanam eius sedes 131. vnde oriatur ex Hobbesii mente 187. signa eius certa quae 191. simplicis intelligentiae quid 433. media quid ibid. ex mente Sinarum quae 891
	Scire quid sit ex Campanellae sententia 131
	Secta litteratorum inter Sineses 873. Bramanarum quae 832. apud Iaponenses quanam 910. inter gentem Malabaricam 831
	Seldenus, Io. vita eius 748. eius Ius naturae & gentium secundum disciplinam Hebraeorum 748. Pufendorfii & Thomasi de illo iudicia 749. magnus doctrinae nationis Anglicanae dictator audit 748
	Semen animatum est 135
	Sennertus, Daniel, primus in Academicis Protestantium chemiae introduxit studium 618
	Ff ffff 2 Sennertus

II. INDEX

- Sennertus, Daniel, an eius physica ab Aristotelici non multum differat 619. Aristotelici in eum insurgunt 619
- Sensationes quo deferantur 136
- Sensibilia vera sunt 46
- Sensio, Hobbessii de illa placita 186, 188. secundum Thomassium quomodo fiat 487, 492
- Sensio, sine illa nihil percipere potest intellectus 494. ex illa oriuntur cogitationes ibid. corporum praesentium dicitur sensus communis 507
- Sensus, quid sit ex mente Brunii 42. non vllus fallat, fallaturae 46. fundamentum scientiae humanae est 130 eo duce philosophandum 131. eius distinctio ib. quid sit ex mente Campanellae 135, 137, 138. illum omnes res habent 136. est origo omnium 188. diversitates eorum secundum Cartesium quae 322. non fallunt 493. communis secundum Thomassium quid 507
- Sentire quid sit ex Campanellae sententia 131
- Sermo, quid ex Hobbessii sententia 187
- Sidera splendentia mundi sunt 42. eorum influxum statuit Cardanus 84. ea animata fecit Keplerus 634
- Similitudo ex Campanellae mente quid 129
- Sindofuistae, qualis secta apud Iaponenses 915
- Sintoistae, qualis secta apud Iaponenses 911
- Sinenses, scriptores de re litteraria eorum 846. scripta eorum philosophica quae edita sunt 848. de eorum philosophia nihil certi est statuendum 850. origines eorum historiae philosophicae obscurae & incertae 850. libri eorum classici 857. fata eorum philosophiae post Confucium 869. omnis philosophia & litteratura apud illos supprimitur 870. restauratur 871. corrumpitur 873. secta litteratorum ibid. recentior eorum philosophia 874. philosophia Europaea inter illos introducta 874. incertitudo & obscuritas eorum philosophiae 876. non valde magnifice de eorum philosophia iudicari potest 881. rationalis philosophiae ignari sunt 882. metaphysica eorum 882. an atheismi sit suspecta 883. orthodoxia eorum in doctrina de Deo asserta 883. orthodoxe de spiritibus praecepisse vili 884. heterodoxia eorum notata 885. Moshemii de eorum theologia sententia 886. eorum theologia medii aevi 890. iudicium de eorum systemate 896. cum Stoico consentit 897. eorum physica qualis 900. philosophia eorum practica quae 902
- Societas, eruditae physicam doctrinam augentes 661. ad Londinensem condendam multum confert Boyle 622. ad Berolinensem Leibnitius 359
- Sol, creaturae in illo viuunt ex Brunii sententia 51. vnde ortus ex Campanellae sententia 132. quomodo aërem, aquam, lapides, plantas et animalia faciat ibid. mouetur continuo 133. propria luce fulget 312. maculas eius quis detexerit 636 quid ex Newtoni mente 651
- Somnia quid ex mente Hobbessii 186. Hobbessii de illis placita 189
- Somonacodom idem cum Xekia 814. vid. Xekia.
- Sonus quid ex mente Campanellae 135
- Spatium quidnam sit ex Brunii mente 51 quomodo corpora ad se trahat 137. quid sit ex mente Hobbessii 183. Cartesii de illo sententia 306. Leibnitii 442. Thomassii de illo dogmata 484, 490. Newtoni de illo sententia 648
- Species ex mente Campanellae quid 128
- Spectra, vnde 51
- Spes ex Thomassii sententia quid 512
- Spinoza, Benedicti, de historiae eius scriptores 682. vita eius 683. a Iudaeis ob religionem in iudicium vocatur 684. Graecam et Latinam linguam addidit ibid. ad theologiam discendam animus applicat 685. in Cartesii opera incidit 683 ex communione Iudaica exit ibid. nulli Christianorum sectae se addicit ibid. studiis mathematicis se tradit 686. ruri viuit ibid. principia philosophiae Cartesianae edit 686. an illa sua fecerit 687 Hagam se confert ibid. litterarum commercium aluit cum praestantissimis viris 687. microscopia et telescopia conficit ibid. virtutes eius 687. sacris Lutheranis interdum adfuit 688
- Spino-

RERVM ET MATERIARVM.

Spinoza, Bened. munus professorum Hei- delbergae illi oblatum recusat 689. mors eius ibid. scripta eius atheis- mum pandere visa 690. tractatus eius theologico-politicus 691. an non mature refutatus 691. opera eius post- huma 692. summa impietatis Spinozi- sticae 693. an illam ex Cabbala haufe- rit 695. a sectae condendae gloria ani- mum abstinuit 696. sectatores eius 697 alii Spinozismi suspecti 703	Superstitiosus deterior est atheo 500 Suppositio quid ex Campanellae sententia 130
Spinozismus, an Brunus illi fuerit additus 52 an Geulinczius 795. an Mallebranchio 592. an Persae 809. an Xekia 820	Suprematus ex mente Leibnitii vnde 446 Syllogismus, illos reiicit Verulamius 98 sensatus quibusnam ex propositionibus oriatur 130. ex Campanellae mente quid 130 ex Hobbessii sententia quid 190 Rami de illo placita 572
Spiritus eorum materia a materia corporum nihil prorsus differt 50. quid sit ex Campanellae mente 138. consultat diui- num interdum aliquam intelligentiam 139 animales secundum Cartesium quid 324 differentia inter illum et animam secun- dum Leibnitium quae 430. secundum Thomasi quid 487. Thomasi de il- lo placita ibid. omnem eius operatio- nem in corpus negat Bekkerus 714. Si- nensium de illis placita 884, 895. Bra- manarum de illis placita 840	Syncretismus, ad philosophicum primo in- clinavit Leibnitius 340 Systema causarum occasionalium quis pri- mus ad id delatus 266. harmoniae praestabilitae 422. mundanum Tycho- nis de Brahe 631. Copernicanum ante Copernicum an detexerit Brunus 32 Copernicanum inuentum 628. Carte- sianum 312
Spontaneum, quomodo a libero differat 510 Statua, an Confucio posita 861 not.	Synthetici, quinam eclecticorum ita dicen- di 28
Stellae, vnde ortae ex Campanellae senten- tia 132. fixae propria luce fulgent ex Cartesii mente 312. fixae, quid ex men- te Newtoni 651	T.
Stoici, quidnam in illis probauerit Leibni- tius 376. cum illis consentiunt Sinenses 897	Tactus, quando magis exquisitus 135 Tai-kie, quid sub hoc nomine intellexe- runt Sinenses 899
Sulti eruditi secundum Thomasi quoniam 514. tres eorum gradus 515	Talapoin, quinam 816 Tao, qualis secta 870 Tartari, an religionem philosophicam co- lant 810
Substantia rerum nihil variat 43. vera non est compositum 43. ex Campanellae mente quid 129. Cartesii de illa placi- ta 301. simplices necesse dari statuit Leibnitius 402. quomodo illas voca- uerit ibid. animae appellari possunt 407. simplex quaeuis est speculum vniuersi 415. similem hypothese ante Leibnitium affirmavit Bouillius ib. crea- tae non dantur prorsus materia caren- tes 443	Telescopia quisnam inuenerit 658 Temperamentum apud Braminas quot 842 Tempus quidnam ex mente Campanellae 132. potest apprehendi sine motu ib. incepisse non probatur 132. quid sit ex mente Hobbessii 183. quid ex New- toni mente 647
Supernaturale quid ex mente Leibnitii 443	Tenuitas, quid sit 134
Superstitio, illi fuit additus Cardanus 74 et Campanella 121	Termini quid sint ex Campanellae mente 128
	Terminus, quid ex Hobbessii mente 183 parumper obscuri definiendi 401
	Terra, Bruni sententia de illa 45. mo- tum illius circa solem Brunus statuit 51 quid sit ex Cardani sententia 84. pu- rae nullus locus competit 134. sentit 136. qualis a coelo apparitura esset 312 quadrata creditur 893. illam inter pla- netas numerat Cartesius 312. Cartesii de
	Ff ff ff 3

- de eius genesi sententia 318. est materia a spiritu contracta 490. magnum illam esse magnetem primus statuit Gilbertus 615
- Theologia naturalis, fata eius recentiora 668. Leibnitii 432. Malabarica 834
- Theoremata demonstrabilia in quibusnam rebus sint 187
- Therapeutae, illis similes sunt Bramanae 829
- Thermometron quis inuenerit 635, 650
- Thomasius, Christianus, vnde historia eius petenda 447. ortus eius 448. praeceptores eius ibid. quidnam patris diligentiae debuerit 448. prima eius philosophiae conamina in Grotio legendo 449. qua ratione ad iurisprudentiam delatus ibid. in academiam Francofurto-Viadrinam mittitur 450. iuuentutem institutiones iuris docet ib. contra Pufendorfium scribit 450. philosophiae scholasticae castra deserit 451. Batavos accedit 451. patriae restitutus ad forum se confert 452. retrahit pedem a fori strepitu et scholas iuuentuti aperit ibid. prima eius dissidia Lipsiensia 453. Alberti theses refutat et Pufendorfium emendat atque auget 454. introductio eius in philosophiam aulicam 455. latentes sub cinere ignes excitant eius dialogi menstrui 455. turbae inde excitatae 456. quam ratione compositae 457. secundi motus illi excitati 457. atheismi accusatur 458 se defendit 459. motus eius cum H. G. Masio 460. partes eius in controuersis Pietisticis 461. noui tumultus ei excitati 462. voluntario exilio Lipsia discedit et Halae scholas instituit 462. ab electore Brandenburgico inter consiliarios adoptatur 463. litium eius cum Masio continuatio 463. ansam praebet vt noua Halae erigatur academia 464. aliae eius controuersiae 465. obitus eius 466. conatus eius in reformanda philosophia ibid. Antagonistae eius contra philosophiam aulicam 467 eius restauratio philosophiae rationalis 468. emendatio eius philosophiae moralis 469. controuersiae illi inde enatae 470. iurisprudentia naturalis ab illo emendatur 471. rationes, quas in hac emendatione secutus 472. character eius 474. laudes 476. quatenam in illo reprehendenda 479. satyricam scribendi rationem tandem emendauit 481. eius confessio doctrinae suae 482. logica eius 492. metaphysicam a pneumatica distinxit 496. vnde pneumatologiam suam hausit 496. ethica eius 498. eius ius N. et G. 504
- Totum quid ex mente Hobbesii 183
- Traduciani, quinam 709
- Tranquillitas, in illa consistit hominis summa felicitas secundum Thomassium 498
- Transcendens ex mente Campanellae quid 128
- Tschaddi apud Bramanas quid 838
- Tschirnhausen merita eius de rationali philosophia 598. medicina mentis vnde enata 599. eius methodus detegendi incognitas veritates 600. logicam mathematicam exhibuit 601. quatenam in illo desideranda 602
- Tschiuem apud Bramanas quid 838
- V.
- Vacuum simpliciter cum atomis non sufficit 43. quare non detur ex Campanellae mente 132. quale detur ex mente Campanellae 137. ex mente Hobbesii quid 184. non datur 187, 305, 307. sine ratione sufficienti ponitur ex mente Leibnitii 441. principium et finem omnium rerum esse statuit Xekia 820
- Vacca, illas mactare piaculum est apud Bramanas 841
- Vaninus, Iul. Caes. historia eius vnde petenda 670. quo anno natus 671. mature ad philosophiam cognoscendam est perductus 671. totus in Auerroistarum hypotheses concedit ib. in physicam potissimum incumbit 672. ad theologiam se confert et iurisprudentiae operam nauat 672. qualis eius discendi ardor ib. Cardani scriptis delectatur ib.
- Vani-

## RERVM ET MATERIARVM.

- Vanius, an Pomponatium habuerit necesse est  
rem 672. an monachi habitum induerit 673.  
Germaniam peragrat, in Bohemiam penetrat  
et in Belgium descendit 673. vbi que  
Atheis se opposuisse iactat ib. ad Gal-  
los delatus Lugdunum peruenit ib. in  
Britanniam delatus per biennium ibi vi-  
xit 674. Genuae sedem figit naturalem-  
que ibi philosophiam praelegit ib. in  
Italia et Gallia discurret et atheismi su-  
spectus habetur 674. Tolosanae in car-  
cerem conicitur et atheismi conuictus ad  
rogum damnatur 675. quid de relatione  
de eius supplicio censendum 675. scri-  
pta eius ex quibus atheismi accusatus 677  
quid de eius atheismo statuendum 680
- Valuulae coli et ieiuni, quis illas detexe-  
rit 657
- Varietas omnis ex Leibnitii mente vnde  
416
- Vasa lymphatica, quis illa primus detexerit  
666. lactea quis 657
- Veda qualis liber apud Bramanas 830. quo-  
tuplex 831. not.
- Veneratio, secundum Cartesium vnde 327
- Ventus sentit 138
- Veritas, quidnam in illa inquirenda atten-  
dendum 441. quaenam illi obsint 100  
quaenam in re consistat ex Hobbesii sen-  
tentia 190. secundum Thomafium quid  
493. indemonstrabiles dantur ibid.  
quomodo inuenienda 495
- Verum et falsum vbinam ex Hobbesii sen-  
tentia 190. Cartesii cogitationes de  
methodo illud inueniendi 287
- Verulamius, Frauc. Baco de, vnde eius hi-  
storia petenda 90. parentes eius 91  
adhuc puer Reginae Elisabethae ob inge-  
nium gratus est 91. in academiam Can-  
tabrigensem mittitur ibid. Aristoteli-  
cam philosophiam quare contemserit 92  
iuuenis in comitatu legati ad Gallorum  
regem mittitur 92. in patriam reuer-  
sus inter aduocatos extraordinarios reci-  
pitur ibid. in clientelam comiti Esse-  
xiae se dedit 92. quaenam re ingratis-  
simum se huic maecenati praefecerit 118.
- in aula Isaacii A. TOUL. BARRONIS etc. etc.  
Eius 92. munera eius aulica ibid. cor-  
rumpi se muneribus patitur 93. in car-  
cerem conicitur quare 94. liberatur,  
et omnibus honoribus restituitur 94. a  
negotiis aulicis abstinet et Musis viuit 94  
nimia premitur paupertate 95. mors  
eius ibid. character eius et merita ib.  
tractatus eius de augmentis scientiarum  
95. eius noui organi recensio 97. nul-  
li sectae inhaeret nec nouam condere cu-  
pit 99. ad naturalem philosophiam ani-  
mum maxime applicat 101. non tamen  
a morali abstinet ibid. quaedam in illo  
desiderata 102. an inter occultos Dei  
aduersarios numerandus 105. laudes  
eius ibid. quoties luna defecerit, ani-  
mi deliquium est passus 106
- Virtus ex Hobbesii sententia quid 192. fal-  
sae, vnde oriantur 503. quomodo illi  
studendum ex Sinensium mente 904.  
quaenam illi obsint 905
- Vis ex mente Hobbesii quid 186. impres-  
sa quid ex Newtoni mente 647. cen-  
tripeta quid ibid. huius proprietates ib.  
inertiae quid 652
- Vita vnde oriatur 51. ex mente Thoma-  
sii quid 510. hominis quaenam in re  
consistat ex Sinensium mente 895. quot  
eius classes 842
- Vitium, in quouis homine vnum regnat  
503
- Vnio corporis et animae secundum Cartesi-  
um quae 304. secundum Leibnitium 422
- Vnitatis, eius natura quae 50. est rerum  
cunctarum essentia tota ib.
- Vniuersale quale in intellectu diuino et  
humano 128
- Vniuersalia vnde 302
- Vniuersum eius magnitudo et duratio est  
infernabilis 187. vnde fluat habuisse ini-  
tium 443
- Vnum quid dicatur 183
- Vocabula sunt definitiones secundum natu-  
ram non autem secundum nos 130

Volun-

## II. INDEX RERVM ET MATERIARVM.

- necessitas ibid. quid sit ex Cardani mente 83. vnde oriatur ex mente Hobbesii 187. quare Bestiae illa sint praeditae 192. nostrae quoduplices 325. sua natura libera est 325. bonum semper habet pro obiecto 434. ad eius naturam requiritur libertas ibid. antecedens et consequens quid 434. productiua et permissiua quid 435. nostra semper agit sponte 439. sine ratione mouente figmentum est 442. quibusnam praecudiciis seducatur 501. quidnam ex mente Thomasia 502, 503. in illa sunt affectus ibid. Thomasia de illa placita 508
- Voluptas et dolor fontes omnium passionum sunt 136. ex Hobbesii sententia vnde 191. corporis voluptati animi contraria est 499
- Vortices Cartesii ante Cartesium Brunus statuit 32. Cartesii de illis placita 313
- SZ.
- Xang-ti, quid per illud intellexerint Sineses 885
- Xekia idem est cum Budda et Somnacodomo 814. quando vixerit 815. vbinam natus ibid. philosophiam mysticam difseminat 815. quinam parentes eius 816. philosophiam docet annos quadraginta 816. a quonam illam didicerit 817. mors eius ibid. doctrina eius duplex 817. exoterica quatenam ibid. esoterica quatenam 819. an systema eius Spinozisticum 820. discipuli eius 822. eius ex Aegypto in Indiam transuectus 823. varia eius nomina 825. est Foe 871. quomodo eius secta ad Sineses delata 872
- Z.
- Zingis-Chanus an peculiarem apud Tartaros formauerit religionem 811
- Zodiacus in quot partes diuisus ex mente Sinesium 893
- Zoroaster, an eius systema apud Persas hodie adhuc valeat 809

F I N I S  
TOMI QVINTI ET VLTIMI.